
ORIGINALE

SERVIZI AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

Provincia di Taranto

COMUNE DI MONTEMESOLA

REGISTRO GENERALE N. 352 DEL 01/12/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 104 DEL 01/12/2023

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PART 
TIME E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - PER IL SETTORE AFFARI GENERALI DEL COMUNE MONTEMESOLA (TA) 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE

OGGETTO: 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

- il Decreto sindacale n. 06 del 20/04/2022 valevole dal 02/05/2022 di attribuzione della 

responsabilità del settore Affari Generali alla dr.ssa Chiara Lodeserto, cui compete da 

regolamento, approvare la graduatoria finale, trattandosi del servizio in cui collocare la 

risorsa da reclutare; 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 10/05/2023 di approvazione del rendiconto 

2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31/05/2023 con cui è stato approvato il 

DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

Visti  

- il Regolamento delle procedure di selezione del personale del Comune di Montemesola, 

approvato con la deliberazione della Giunta Municipale n. 75 del 3/10/17 e 

successivamente modificato con le deliberazioni della Giunta Municipale n.30 del 10/04/19 

n.56 del 15/6/2022 ed in ultimo aggiornato con deliberazione n. 63 del 03/07/2023; 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2023 di approvazione del Piano 

delle Azioni Positive; 

- la delibera di Giunta Comunale del 21/07/2023 di approvazione del PIAO 2023-2025; 

- l’autorizzazione prot. 5051 del 20/09/2023 di COSFEL, di approvazione della D.G.C. n. 44 

del 25.5.2023 relativa al fabbisogno del personale 2023/2025;  

- la nota prot. n. 2916 del 26/05/2023, indirizzata all'Agenzia Regionale per il Lavoro della 

Puglia e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - 

Ufficio per l'organizzazione e il lavoro pubblico con cui si verifica la presenza/assenza negli 

elenchi di cui all’art. 34 bis D.Lgs n. 165/2001 di personale in disponibilità di pari categoria 

e profilo professionale; 

- la nota acquisita con prot. n. 2968 del 31/05/2023 con cui l'Agenzia Regionale per il Lavoro 

della Puglia, ha comunicato di aver verificato l’assenza negli elenchi di cui al punto 

precedente di personale avente pari qualifica a quella richiesta; 

 



Considerato 

- che con Determinazione Dirigenziale n.256 del 27.09.2023 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo part time 18 ore e 

indeterminato di Istruttore Amministrativo – contabile  Tecnico – Area degli istruttori – 

da assegnare al settore Affari Generali del Comune Montemesola (TA; 

- Che con determinazione n. 296 e 18/10/2023 si è proceduto ad approvare l’elenco degli 

ammessi a seguito della verifica dei requisiti richiesti nel bando; 

- Che con determinazioni n. 313 del 03/11/2023 e nr. 337 del 22/11/2023 si è proceduto 

alla nomina della commissione di concorso; 

Che la commissione con verbale nr. 01 dell’ 8/11/2023 ha proceduto all’insediamento 

prendendo atto dei 76 candidati ammessi alla prova scritta definendo i criteri di valutazione 

della prova scritta e della prova orale; 

Che la commissione con verbale nr. 2 del 13/11/2023 si è riunita per la formulazione dei 

quesiti distinti in tre terne da sottoporre ai candidati ammessi alla prova scritta; 

Che la prova scritta si è svolta in data 14.11.2023 alla quale hanno partecipato 57 candidati 

giusto verbale nr. 03 del 14/11/2023 e che alla conclusione della prova scritta , la ditta Merito 

S.r.l, affidataria della gestione telematica concorsuale, ha provveduto alla correzione 

automatica della prova dalla quale è emerso che 18 candidati avevano raggiunto il punteggio 

minimo di 21/30 per l’ammissione alla prova orale convocata per il giorno 29/11/2023 giusto 

verbale nr. 1 dell’8/11/2023; 

Che in data 29/11/2023 è stata espletata la prova orale, alla quale non si sono presentati i 

seguenti candidati: 1RDZT8S176, GPUQT8KYQM, 7KCK5W29DN, risultati rinunciatari giusto 

verbale nr. 05 del 29/11/2023  con gli esiti di seguito riportati relativamente ai candidati 

idonei; 

 

CODICE CANDIDATURA PROVA ORALE TOTALE 

XV2E23YV1N 28 IDONEO 

2D2CAU3GEZ 27 IDONEO 

XG2H9ZAN2V 25 IDONEO 

DV1WUSAW15 28 IDONEO 

8CCVZRETMP 26 IDONEO 

YW2DKNYBBQ 27 IDONEO 

YBAAX26E7X 27 IDONEO 



7H4RGB5FAT 25 IDONEO 

BDDC1HK6DH 23 IDONEO 

RTPXCFARQN 22 IDONEO 

2B7PQZN8TB 21 IDONEO 

8W1N4C4D56 22 IDONEO 

FNYB8MU281 18 NON IDONEO 

AXHFK6HYYH 18 NON IDONEO 

B9TAP86774 10 NON IDONEO 

1RDZT8S176 ASSENTE NON AMMESSO 

GPUQT8KYQM ASSENTE NON AMMESSO 

7KCK5W29DN ASSENTE NON AMMESSO 

 

Pertanto viene redatta la sotto elencata graduatoria definitiva degli idonei: 

CODICE 

CANDIDATURA 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE TOTALE 

XV2E23YV1N   30 28 58 IDONEO 

2D2CAU3GEZ 30 27 57 IDONEO 

XG2H9ZAN2V 29 25 54 IDONEO 

DV1WUSAW15 23,75 28 51,75 IDONEO 

8CCVZRETMP 25 26 51 IDONEO 

YW2DKNYBBQ 23,75 27 50,75 IDONEO 

YBAAX26E7X 22,5 27 49,5 IDONEO 

7H4RGB5FAT 22,5 25 47,5 IDONEO 

BDDC1HK6DH 23,75 23 46,75 IDONEO 

RTPXCFARQN 23,75 22 45,75 IDONEO 

2B7PQZN8TB 22,5 21 43,5 IDONEO 

8W1N4C4D56 21,25 22 43,25 IDONEO 

FNYB8MU281 
22 18 NON IDONEO 

NON 

IDONEO 

AXHFK6HYYH 
21,75 18 NON IDONEO 

NON 

IDONEO 

B9TAP86774 
25 10 NON IDONEO 

NON 

IDONEO 

1RDZT8S176 
25,5 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 

GPUQT8KYQM 
24,25 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 

7KCK5W29DN 
25 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 

 

Ritenuto, alla luce dell’istruttoria descritta nei capoversi che precedono, provvedere ad 

approvare la graduatoria definitiva del concorso bandito per n. 1 posto di istruttore 



amministrativo contabile part time 18 ore a tempo indeterminato; 

Visto l’art. 107 del D. lgs. n. 267/2000;  

Visto il testo unico sul pubblico impiego e s.s.m.m.i.i.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

1. Per le ragioni in narrativa esposte e in questa sede integralmente richiamate, sulla 

scorta dei verbali della Commissione di valutazione, conservati agli atti d’ufficio, dal n. 

1/2023 al n. 5/2023, di prendere atto della graduatoria provvisoria approvata dalla 

Commissione di valutazione al termine dello svolgimento della prova orale del 29 

Novembre  2023 del concorso pubblico, per esami, per n. 1 posto di istruttore 

amministrativo- contabile bandito con determinazione dirigenziale n. 256 del 

27.09.2023; 

 

2. Di approvare la graduatoria definitiva, come da verbali della commissione di concorso 

ed esplicitato nella parte narrativa del presente provvedimento; 

 

3. Di approvare, pertanto, la seguente graduatoria di merito degli idonei relativa al 

concorso pubblico per esami per n. 1 posto di istruttore amministrativo contabile part 

time 18 ore a tempo indeterminato da assegnare al settore Affari Generali: 

CODICE CANDIDATURA 
PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE TOTALE 

MANNARA ELIANNA 30 28 58 IDONEO 

2D2CAU3GEZ 30 27 57 IDONEO 

XG2H9ZAN2V 29 25 54 IDONEO 

DV1WUSAW15 23,75 28 51,75 IDONEO 

8CCVZRETMP 25 26 51 IDONEO 

YW2DKNYBBQ 23,75 27 50,75 IDONEO 

YBAAX26E7X 22,5 27 49,5 IDONEO 

7H4RGB5FAT 22,5 25 47,5 IDONEO 

BDDC1HK6DH 23,75 23 46,75 IDONEO 

RTPXCFARQN 23,75 22 45,75 IDONEO 

2B7PQZN8TB 22,5 21 43,5 IDONEO 

8W1N4C4D56 21,25 22 43,25 IDONEO 

FNYB8MU281 22 18 NON IDONEO NON IDONEO 

AXHFK6HYYH 21,75 18 NON IDONEO NON IDONEO 

B9TAP86774 25 10 NON IDONEO NON IDONEO 

1RDZT8S176 
25,5 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 

GPUQT8KYQM 
24,25 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 

7KCK5W29DN 
25 ASSENTE 

NON 

AMMESSA 

NON 

AMMESSO 



 

4. Di dare atto che risulta essere vincitore il 1° classificato, ovvero il candidato Mannara 

Elianna; 

5. Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata all’Albo pretorio e 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune; 

6. di dare atto la presente graduatoria sarà efficace per due anni, decorrenti dalla data di 

pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 35, comma 5 ter, del D. lgs. 

n. 165/2001; 

7. di informare che, avverso la graduatoria approvata con il presente provvedimento, può 

essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Puglia- Bari entro 60 giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione della presente. 

8. Di trasmettere la presente determinazione unitamente agli atti del concorso al 

responsabile del servizio personale, dott.ssa Gabriella Internò, per i provvedimenti 

consequenziali e l’assunzione del candidato vincitore.  

 

 

 



 



COMUNE DI MONTEMESOLA

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, let. a), punto 2 del D.L. n. 78/2010 si atesta la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con gli stanziament di bilancio e con le regole di fnanza 

pubblica.

Montemesola, 01/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Montemesola, 

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

( Chiara Antonella LODESERTO)

REGOLARITA' CONTABILE

Montemesola, venerdì  1 dicembre 
2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data venerdì  1 dicembre 2023 e vi rimarrà in 

pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

( Chiara Antonella LODESERTO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 352 DEL 01/12/2023


